Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

21 сентября 2011 года

№3
Время проведения: 11.00

Место проведения: Межмуниципальное управление МВД России

                                 «Волгодонское», кабинет №313

заседания штаба добровольной народной дружины

Председатель:              - заседание поручено вести  Солдатову Н.Ф.,
заместителю начальника (по охране общественного порядка) МУМВД РФ «Волгодонское»
Секретарь:                  - Гончарова А.А., начальник штаба ДНД;

Присутствовали:
- Попов С.В., начальник отдела по ВМР и ВФС;

- Киреева Т.Н., инспектор отдела ООП;

- Павлов В.Г., командир казачьей дружины;

- Андриянов Ю.А., командир отряда ДНД АЭС;

         - Ткалин Д.Н. дружинник ДНД АЭС;

- Марьенко И.Е.. командир ДНД «Гвардия»;
- Полывянский И.А. – дружинник ДНД «Гвардия»;

- Корниенко С.И. – дружинник ДНД «Чайка-Дон»;

- Романюк Г.Г. – командир отряда ДНД «ЖКУ»;

- Резниченко И.О. – командир отряда ДНД «ДСиГХ»;

- Барсуков А.И. – командир отряда ДНД «ЖЭК»;

- Ельничных О.А. – командир отряда ДНД «Милана»;

- Вифлянцев А.М. – дружинник ДНД «ВГЭС»;

- Сельнюков А.В. – командир отряда ДНД

  «Спецавтотранс»;

Всего: 16 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы народных дружин в 4 квартале 2011 года.
2. Принятие в члены ДНД сотрудников предприятий: «ВГЭС», «Милана-РЭК», «Чайка-Дон», «Спецавтотранс», «ЖЭК 1,2,3,4,5», «ЖКУ», «ДСиГХ».
3. Об утверждении графика выхода на дежурство добровольными народными дружинами города Волгодонска.
4. Об утверждении руководящего состава ДНД.
5. Об утверждении количественного состава и реестра ДНД
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Об организации работы народных дружин в 4 квартале 2011 года.

Солдатов Н.Ф. –
Выступил с приветственным словом. Огласил руководящий состав штаба ДНД, график заседаний штаба. Отметил, что с третьего квартала заседания будут проводиться ежемесячно, а в случае необходимости и чаще – внепланово.
Гончарова А.А. –          Ознакомила присутствующих командиров отрядов с квартальным планом работы. Отметила о необходимости представлять в Администрацию города Волгодонска отчеты о проделанной работе дружины, по утвержденной форме (протокол заседания штаба ДНД от 04.7.2011 №1) до 5 числа ежемесячно
РЕШИЛИ:
1. Утвердить график работы народных дружин на 4 квартал 2011 года (приложение №1 к протоколу).
2. Командирам отрядов ДНД:
2.1. Своевременно выпонять запланированные мероприятия.
2.2. Ежемесячно до 5 числа представлять отчет о проделанной работе в отдел по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска

3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
Принятие в члены ДНД сотрудников предприятий: «ВГЭС», «Милана-РЭК», «Чайка-Дон», «Спецавтотранс», «ЖЭК 1,2,3,4,5», «ЖКУ», «ДСиГХ».

Солдатов Н.Ф. –
Рекомендовал дружинникам ознакомиться и изучить Областной закон №348-ЗС от 16.12.2009 «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопсности», регулирует деятельность добровольных дружин, определяет права и обязанности дружинников, формы поощрения и социальные гарантии.
Рассказал об основных принципах работы, о месте и времени развода дружин, заступающих на дежурство. Отметил о необходимости проведения обучающих занятий с новыми членами ДНД.

Гончарова А.А. –           Ознакомила со структурой городского ДНД, с

регламентирующими документами, а именно постановлением Админстрации города Волгодонска от 05.07.2010 №1508 «О создании добровольной народной дружины на территории муниципального образования «Город Волгодонск». Рассказала об условиях принятия в члены добровольной дружины, о необходимости представления соответствующего пакета документов: анкеты, обязательства, характеристики с места работы и фотографии 3х4.
РЕШИЛИ:
1. Начальнику штаба ДНД Гончаровой А.А. подготовить письма на имя руководителей предприятий с просьбой о представлении необходимого пакета документов для принятия в члены добровольной народной дружины. В срок до 28.09.2011г.
2. Командирам отрядов ДНД «ВГЭС», «Милана-РЭК», «Чайка-Дон», «Спецавтотранс», «ЖЭК 1,2,3,4,5», «ЖКУ», «ДСиГХ» представить в отдел по военно-мобилизационной работе Администрацию города Волгодонска кабинет №2а пакет документов на каждого члена ДНД: анкету, обязательство, характеристику, фотографию размером 3х4. В срок до 10.10.2011 года.

3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Об утверждении графика выхода на дежурство добровольными народными дружинами города Волгодонска.
Солдатов Н.Ф. –   Напомнил присутствующим о временеми и месте проведения развода. На сегодняшний день с 18.00, по адресу пр.Строителей,1. Развод проводит командир роты ППС. С 4 квартала время вечернего развода  - 19.00
Предложил утвердить график еженедельного выхода на дежурство. Командирам отрядов выбрать наиболее приемлемый и подходящий день. Отметил, что помимо еженедельного дежурства отряды ДНД будут в оябзательном порядке задействованы на культурно-массовые мероприятия, соглана плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска (наиболее масштабные праздники такие как: День, Победы, День города и, конечно же, грядущие выборы депутатов в ЗС РФ шестого созыва, которые будут проведены 4 декабря).
Отметил, что основными формами и методами работы ДНД являются: патрулирование и выставление постов на улицах, площадях, парках и в других общественных местах.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить график выхода на дежурство отрядов ДНД (приложение №2 к протоколу).
2. Командирам отрядов ДНД довести график выхода на дежурство до личного состава народной добровольной друдины.
3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Об утверждении руководящего состава ДНД.

Гончарова А.А.            – Во исполнение областного законодательства и
постановления Админстрации города Волгодонска от 05.07.2010 №1508 «О создании добровольной народной дружины на территории муниципального образования «Город Волгодонск» необходимо определить руководящий состав отрядов ДНД, на которых будет возложена обязанность оперативного руководства и организации текущей деятельности дружины. А также для обеспечения постоянной готовности дружины к выполнению, возложенных на нее задач. Для этого необходимо уточнить и утвердить руководящий состав ДНД. Так как в вышеуказанное постановление надо будет вносить изменения.
РЕШИЛИ:
1. Командирам отрядов ДНД «ВГЭС», «Милана-РЭК», «Чайка-Дон», «Спецавтотранс», «ЖЭК 1,2,3,4,5», «ЖКУ», «ДСиГХ» представить в отдел по военно-мобилизационной работе Администрацию города Волгодонска кабинет №2а  подать сведения о руководящем составе ДНД. В срок до 10.10.2011 года.

2. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Об утверждении количественного состава и реестра ДНД

Гончарова А.А. –           На сегодняшний день численность отрядов ДНД

«ВГЭС», «Милана-РЭК», «Чайка-Дон», «ЖКУ», «Спецавтотранс», «ЖЭК 1,2,3,4,5», «ДСиГХ» составляет 33 человека. Во исполнение требований пункту 6 статьи 6 Областного закона №348-ЗС от 16.12.2009 «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопсности» Администрация города Волгодонска обязана передать в Правительство Ростовской области сведения о количественном составе дружины, для включения ее в реестр ДНД Ростовской области
Солдатов Н.Ф. –           Перед нами стоит задача как можно быстрее
разработать и утвердить должностные инструкции дружинников. Руководствоваться в этом случае необходимо Областным законом ЗС-348 «Об участии граждан Ростовской области в добровольных формированиях по охране общественного порядка»
РЕШИЛИ:
1. Ведущему специалисту ВМР и ВФС Гончаровой А.А.:
1.1. Разработать должностные инструкции ДНД  01.10.2011г.
1.2. По представлению пакетов документов для принятия в члены ДНД и сверке список руководящего состава ДНД внести изменения в постановление Админстрации города Волгодонска от 05.07.2010 №1508 «О создании добровольной народной дружины на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

2. Утвердить должностные инструкции ДНД на следующем заседании штаба ДНД.
3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

Председатель заседания:                                                             Н.Ф. Солдатов

Секретарь:                                                                                  А.А. Гончарова